[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2017

       № 68
Об утверждении Порядка стимулирования руководителя муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр»
В целях повышения качества работы, добросовестного выполнения должностных обязанностей, а так же, в целях усиления материальной заинтересованности руководителя муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок стимулирования руководителя муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 27.06.2014 № 332 «Об утверждении Порядка стимулирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры, молодёжной политики и спорта муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Баранова С.А.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Иванов

5 28 26

	Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского городского поселения

от 07.02.2017 № 68

ПОРЯДОК
стимулирования руководителя муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр»

I. Общие положения
1. Настоящий порядок стимулирования руководителя муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр» (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих", постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 07.02.2017 № 67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр»».

2. Порядок определяет условия начисления и размер выплат стимулирующего характера руководителю муниципального казённого учреждения: «Городской молодёжный центр» муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – МКУ «ГМЦ»).

II. Условия начисления и размер выплат стимулирующего характера руководителю МКУ «ГМЦ»
3. Руководителю МКУ «ГМЦ» (далее – Руководитель) устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:
1) Ежемесячная стимулирующая надбавка за интенсивность и напряженность труда;

2) Ежемесячная стимулирующая надбавка за качество выполняемых работ;

3) Премия по итогам работы;

4) Стимулирующая надбавка за непрерывный стаж работы.

4. Ежемесячная стимулирующая надбавка за интенсивность и напряженность труда Руководителю устанавливается распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения по письменному представлению главного специалиста по молодёжной политике и спорту Администрации Колпашевского городского поселения (далее – главный специалист) в следующем порядке:
1) Руководитель готовит отчёт о проделанной работе за отчётный период и предоставляет в Администрацию Колпашевского городского поселения в срок до 25 числа текущего месяца согласно прилагаемой форме (приложение 1 к настоящему Порядку).

2) Главный специалист в срок до 28 числа текущего месяца готовит заключение о выполненной работе Руководителя (далее - Заключение о выполненной работе), содержащее показатели, указанные в приложении № 1 к настоящему Порядку, результатов их выполнения с указанием предлагаемого им размера стимулирующей выплаты, не превышающий предельный размер выплаты, указанный в приложении № 2 к настоящему Порядку.

3) Главный специалист согласовывает Заключение о выполненной работе с начальником финансово-экономического отдела администрации Колпашевского городского поселения и подаёт на утверждение Главе Колпашевского городского поселения в срок до 28 числа текущего месяца.

4) В случае несогласия с Заключением о выполненной работе, Глава Колпашевского городского поселения отправляет его на доработку главному специалисту с указанием на присутствующие недоработки.

Главный специалист устраняет указанные Главой поселения недоработки в течение 2 рабочих дней с момента возврата Заключения о выполненной работе.

5) Утверждённое Главой Колпашевского городского поселения Заключение о выполненной работе направляется в организационный отдел Администрации Колпашевского городского поселения для подготовки распоряжения о стимулирующих выплатах Руководителю.

5. Ежемесячная стимулирующая надбавка за качество выполняемых работ Руководителю устанавливается распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения по письменному представлению главного специалиста в следующем порядке:

1) Руководитель готовит отчёт о проделанной работе за отчётный период и предоставляет в Администрацию Колпашевского городского поселения в срок до 25 числа текущего месяца согласно прилагаемой форме (приложение 1 к настоящему Порядку).

2) Главный специалист в срок до 28 числа текущего месяца готовит заключение о выполненной работе Руководителя (далее - Заключение о выполненной работе), содержащее анализ выполнения показателей деятельности учреждения, результатов их выполнения с приложением предлагаемого им размера стимулирующей выплаты, не превышающий предельный размер выплаты указанный в приложении № 2 к настоящему Порядку.

3) Главный специалист согласовывает Заключение о выполненной работе с начальником финансово-экономического отдела администрации Колпашевского городского поселения и подаёт на утверждение Главе Колпашевского городского поселения в срок до 28 числа текущего месяца;

4) В случае несогласия с Заключением о выполненной работе, Глава Колпашевского городского поселения отправляет его на доработку главному специалисту с указанием на присутствующие недоработки.

Главный специалист устраняет указанные Главой поселения недоработки в течение 2 рабочих дней с момента возврата Заключения о выполненной работе.

5) Утверждённое Главой Колпашевского городского поселения Заключение о выполненной работе направляется в организационный отдел Администрации Колпашевского городского поселения для подготовки распоряжения о стимулирующих выплатах Руководителю.

6. Премия по итогам работы Руководителю выплачивается в абсолютном размере с целью поощрения Руководителя за результаты его труда и деятельности учреждения в целом в премируемом периоде на основании отчёта о выполненной работе.

1) Премия по итогам работы подразделяется на:

- премия по итогам работы за месяц;

- премия по итогам работы за квартал;

- премия по итогам работы за год.

2) Премии по итогам работы Руководителю устанавливаются распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения по письменному представлению главного специалиста в следующем порядке:
Главным специалистом готовится заключение о результатах работы Руководителя за отчётный период на основании отчётов о результатах деятельности Руководителя, поданных в течении отчётного периода, согласовывается с начальником финансово-экономического отдела администрации Колпашевского городского поселения и подаётся Главе Колпашевского городского поселения на утверждение не позднее 05 числа месяца, следующего за окончанием премируемого периода, с указанием предлагаемого размера премиальной выплаты Руководителю.

Заключение о выполненной работе Руководителем за год согласовывается с начальником финансово-экономического отдела администрации Колпашевского городского поселения и подаётся Главе Колпашевского городского поселения на утверждение не позднее 25 декабря текущего года, с указанием предлагаемого размера премиальной выплаты Руководителю.

3) В случае несогласия с Заключением о выполненной работе, Глава Колпашевского городского поселения отправляет его на доработку главному специалисту с указанием на присутствующие недоработки.

Главный специалист устраняет указанные Главой поселения недоработки в течение 2 рабочих дней с момента возврата Заключения о выполненной работе.

4) Утверждённое Главой Колпашевского городского поселения Заключение о выполненной работе направляется в организационный отдел Администрации Колпашевского городского поселения для подготовки распоряжения о премировании Руководителя.

5) Премиальные выплаты, указанные в пункте 7 настоящего порядка, выплачиваются в пределах лимитов бюджетных ассигнований на оплату труда работников МКУ «ГМЦ».

6) Предельный размер премиальных выплат, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, не ограничен.

7. Стимулирующая надбавка за непрерывный стаж работы Руководителю устанавливается за непрерывный стаж работы в муниципальном казённом учреждении «Городской молодёжный центр» в соответствии с положением об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр».
8. Все виды выплат стимулирующего характера выплачиваются Руководителю в срок, установленный для выплат заработной платы в муниципальном казённом учреждении «Городской молодёжный центр» в, в пределах фонда оплаты труда муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр».
	Приложение № 1 к Порядку стимулирования руководителя муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр»

ОТЧЁТ О ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЕ

руководителя муниципального казённого учреждения

 «_____________________________________________»

наименование МКУ

за __________ месяц 20___ года

Часть 1

	№
	Наименование показателя
	Описание выполненных работ
	Примечания

	Интенсивность и напряженность труда

	1
	 Разработка и утверждение локальных нормативно-правовых актов учреждения

	2
	Предоставление отчётной документации, носящей срочный характер

	3
	Выполнение работ, носящих срочный характер

	4
	Осуществление управленческих функций при проведении мероприятий на открытых площадках в неблагоприятных погодных условиях

Часть 2

	Качественные показатели деятельности

	№
	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактическое исполнение
	Отклонение и его причины

	1
	Количество участников (зрители + участники конкурсов фестивалей концертов и т.д.) мероприятий
	15974

	2
	Количество мероприятий в соотношении с календарным планом на отчётный период проведённые:
	380

в том числе:

	Инструкторами по ФК
	250

	Руководителями клубов
	60

	Заместителем директора по спорту
	70

	3
	Количество участников регулярно посещающих занятия в клубных формированиях:
	660

в том числе:

	Молодёжные клубы
	120

	Спортивные клубы и секции
	540

	4
	Количество действующих клубных формирований:

	Молодёжных клубов
	4

	Спортивных клубов и секций
	15

	5
	Выполнение планового показателя по сбору средств от приносящей доход деятельности

	6
	Ежемесячное внесение изменений на Интернет-сайт учреждения о проводимых мероприятиях, конкурсах, фестивалях, работе действующих клубных формирований, участии в конкурсах и фестивалях различных уровней и т.д.
	указывается дата контрольного осмотра сайта учреждения (контрольный осмотр проводится в период с 20 по 25 число отчётного месяца и является подтверждением актуальности информации размещённой на сайте)

Часть 3

Основные показатели финансово-экономической деятельности учреждения

1. Объём денежных средств поступивших в учреждение: ________________ руб. с начала года.

	№
	Наименование расходов
	Всего предусмотрено
	Всего доведено
	Ожидаемый расход до конца года
	Отклонение

	1
	Коммунальные расходы:

	2
	Электроэнергия

	3
	Водоснабжение + стоки

	4
	Газоснабжение(включая все сопутствующие расходы)

	5
	Теплоэнергия

	6
	Прочие коммунальные расходы

	Услуги связи:

	Интернет

	Прочие

	ИТОГО:

2. Средства, предусмотренные на выплату заработной платы (тыс. руб.)

	Всего предусмотрено
	Всего доведено
	Фактически выплачено по состоянию на отчётную дату
	Ожидаемый расход до конца года
	ИТОГО (2 столбец + 3 столбец)

	211

	213

Дата _____________           Подпись Руководителя _________________________
	Приложение № 2 к Порядку стимулирования руководителя муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр»

Предельный размер выплат стимулирующего характера директору муниципального казённого учреждения «Городской молодёжный центр»

	Наименование выплаты
	Предельный размер

(% должностного оклада)

	Ежемесячная стимулирующая надбавка за интенсивность и напряженность труда
	95

	Ежемесячная стимулирующая надбавка за качество выполняемых работ
	95